
Okresní soud v Domažlicích 

Paroubkova 228, 344 01 Domažlice

Matka:  jméno:    ……………………………… 

příjmení:   ……………………………… 

datum narození:   ……………………………… 

   bydliště:   ……………………………… 

   telefonní číslo:   ……………………………… 

   e-mailová adresa:  ……………………………… 

zaměstnání: ……………………………… 

Otec:   jméno:    ……………………………… 

příjmení:   ……………………………… 

datum narození:   ……………………………… 

   bydliště:   ……………………………… 

   telefonní číslo:   ……………………………… 

   e-mailová adresa:  ……………………………… 

zaměstnání: ……………………………… 

Nezletilé dítě: jméno:    ……………………………… 

příjmení:   ……………………………… 

datum narození:   ……………………………… 

   trvalé bydliště   ……………………………… 

   faktické bydliště:1  ……………………………… 

Návrh na úpravu výchovy a výživy      ☐ 

na úpravu výchovy a výživy pro dobu do rozvodu  ☐ 

na úpravu výchovy a výživy pro dobu po rozvodu  ☐ 

na úpravu styku        ☐ 

 na změnu výchovy        ☐ 

 na změnu výše výživného       ☐ 

na změnu styku        ☐   

                                                           
1 pouze je-li odlišné od trvalého bydliště 

-1-



Okresní soud v Domažlicích

I. 

Rodiče nezletilého dítěte spolu od ……………… nežijí, a proto je třeba upravit jeho poměry. 

☐ Ve věci dítěte dosud nebylo rozhodováno. 

☐ Ve věci dítěte bylo naposled ohledně jeho výchovy a výživy rozhodnuto rozsudkem 

…………………………………………………2, ze dne………………, číslo jednací 

……………………………….………………………………. 

Současně s tímto návrhem rodiče podávají nebo již podali návrh na rozvod manželství. 

☐ ano 

☐ ne 

Důkaz:  ☐ výslechem rodičů 

 ☐ rodným listem dítěte 

☐ rozsudkem …………………………………………………2 

II. 

☐ Mám za to, že dítě by mělo být od data uvedeného v bodu I. svěřeno do 

…………………………3 výchovy z těchto důvodů: …………………………………….… 

………………………………….…………………………………….…………………………

………………………………….…………………………………….………………………… 

………………………………….…………………………………….…………………………

……………………………………………………………………………………………….…. 

Jelikož nejsme schopni dohod ohledně předávání dítěte, mám za to, že by měl být upraven rovněž 

styk dítěte s druhým rodičem4 a to takto: ……………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….…. 

……………………………………………………………………………………………….….

………………………………….…………………………………….………………………… 

……………………………………………………………………………………………….…. 

Moje osobní a majetkové poměry jsou následující: 5 …………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….…. 

……………………………………………………………………………………………….…. 

Poměry druhého rodiče jsou následující:5 ……………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….….

………………………………….…………………………………….………………………… 

……………………………………………………………………………………………….….

……………………………………………………………………………………………….….

Ohledně našeho dítěte uvádím: 6:.………………………………………………………………... 

                                                           
2 doplňte úplný název okresního nebo obvodního soudu 
3 mé/střídavé/společné 
4 návrh na úpravu styku je na místě jen v těch případech, kdy mají rodiče za to, že nejsou či nebudou schopni se na 
předávání dítěte domluvit 
5 doplňte údaje o osobách žijících ve společné domácnosti, dalších vyživovacích povinnostech – nutno uvést jméno, 
příjemní, datum narození a rozhodnutí, kterým bylo naposledy rozhodováno o úpravě výchovy a výživy tohoto dítěte, 
nákladech na bydlení, případných zvýšených výdajích související se zdravotním stavem, majetkových poměrech, 
výdělkových poměrech, sociálních dávkách apod. 
6 doplňte údaje o škole, mimoškolních aktivitách, zdravotním stavu, speciálních potřebách dítěte apod. 

-2-



……………………………………………………………………………………………….….

………………………………….…………………………………….………………………… 

……………………………………………………………………………………………….….

……………………………………………………………………………………………….…. 

☐ Od posledního rozhodnutí soudu ve věci nezletilého dítěte došlo k těmto změnám 

……………………………………………………………………………………………….…. 

………………………………….…………………………………….………………………… 

……………………………………………………………………………………………….….

……………………………………………………………………………………………….…. 

……………………………………………., proto navrhuji 

☐ změnu výchovy 

☐ zvýšení výživného 

☐ snížení výživného 

☐ změnu styku 

☐ …………………………………….7 

Důkaz:  ☐ výslechem rodičů 

☐ …………………………………….7 

III. 

Před podáním tohoto návrhu se ohledně skutečností uvedených v bodu II. rodiče pokusili 
o dohodu: 

☐ ano a druhý rodič se k návrhu připojuje 

☐ ne 

IV. 

S ohledem na skutečnosti mnou výše uvedené navrhuji, aby soud vydal tento 

rozsudek: 

I. Nezletilé dítě …………………………………….8 se s účinností od ……………… 

svěřuje ………………………………………………………..……9. 

II. ………………10 má povinnost počínaje dnem ……………… přispívat měsíčně na 

výživu nezletilého dítěte částkou……………… Kč splatnou vždy do každého 15. dne 

v měsíci, za který je výživné hrazeno, a to k rukám………………10 

III. ………………10 je oprávněn(a) stýkat se s nezletilým ………………………8 v rámci 

běžného styku každý sudý/lichý11 víkend od ………. do ………. a v každém 

sudém/lichém8 týdnu v/ve……………………12 od ……….…. do …………... 

a v rámci mimořádného styku13 takto:13 ……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………

                                                           
7 doplňte případně další 
8 doplňte jméno a příjmení dítěte 
9 do výchovy matky/do výchovy otce/do střídavé výchovy rodičů/do společné výchovy rodičů 
10 doplňte matka nebo otec, matky nebo otce 
11 nehodící se škrtněte 
12 doplňte den v týdnu 
13 doplňte požadovanou úpravu styku o Vánocích, Velikonocích, prázdninách apod. 

Okresní soud v Domažlicích

-3-



………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……….….…………………………………………………………………………...

…...………………….….……………………………………………………………

………………………………….….………………...……………………………… 

………………10 si dítě ke styku převezme v jeho bydlišti, kde jej zase odevzdá. 

………………10 je povinen/povinna dítě ke styku řádně připravit a druhému rodiči jej 

předat. 

V/Ve …………………………… dne ……………… 

  ……………………………… 
  (jméno, příjmení, podpis) 

Okresní soud v DomažlicíchOkresní soud v Domažlicích

-4-


